Rotary Weekly Report 2016.12.22 Vol.21

次　回
１月12日の
例　会

12月29日・
１月５日は
休会です

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

12/8の出席報告 11/17のメーキャップ

欠席者（１名） ※やむを得ず欠席される方は、
　午前9時50分までにご連絡下さい。

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30
●ロータリーソング／心をあわせて
●内　　　容／上半期を顧みて
　　　　　　　石川又英会長
　　　　　　　豊山　篤幹事
　　　　　　　田代博久ＳＡＡ

●会員誕生日／12月22日　梶原一正君　12月23日　斎藤　衛君
　　　　　　　12月23日　秋田　敬君　12月24日　若林洋平君
　　　　　　　12月26日　井上　元君　12月30日　山﨑恭夫君
　　　　　　　１月５日　望月　茂君　１月９日　石川又英君
●夫人誕生日／12月23日　梶原一正君　ご夫人　みさ子様
　　　　　　　１月２日　勝又　洋君　ご夫人　泰子様
　　　　　　　１月６日　勝又　厚君　ご夫人　秀子様
　　　　　　　１月11日　山内強嗣君　ご夫人　香世子様

第2451回　例会プログラム 会　員　慶　事

11月20日
11月30日
11月30日
12月１日
12月１日
12月７日

地 区 大 会
東 京 Ｒ Ｃ
地 区 大 会
E ク ラ ブ
E ク ラ ブ
長 泉 Ｒ Ｃ

芹澤　正明君
堀口　廣司君
池谷　正徳君
神谷　高義君
若林　洋平君
山﨑伊久雄君

司　会
芹澤隆博君

ソングリーダー
秋田悦夫君

出席報告
長田富夫君

皆出席
戸栗太平君

会員誕生日
菅沼　久君

61名 58名 57名 98.28％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

★名鉄菜館
★18 ： 00点鐘
★新年会・年男大いに語る
　親睦活動委員会

山内強嗣君

　牛肉や豚肉など現在ランクや産地が大変重要な役割をしています。皆様も牛肉のＡ５
などと言う言葉を聞いたことがあると思います。
　Ａ５ランクは、和牛、黒毛、脂が星の様に入っているサシである事など決まってはお
りますが、メーカーにより基準に違いがあります。あるメーカーではＡ５ランクが、他
のメーカーではＡ４ランクと言う場合もあります。
　Ａ４とＡ５の差はプロの目で見れば分かりますが、素人では無理だと思います。テレ
ビなどのメディアが、Ａ５ランクでなければ・・・などや、霜降り肉が一番おいしいな
どと言う様な事を伝える事は、あまり良いとは思えません。
　食肉には部位により使われ方が異なります。堅い部位や筋のある部位でも調理の仕方
で美味しく食べられますし、何より肉本来の旨みがあるのは、赤身の部分なのです。本
日のクリスマス会にも極上のローストビーフが出ますので、ぜひご堪能下さい。

石 川 又 英会 長 挨 拶

会長挨拶用
ＱＲコード

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2016.12.22 Vol.21Rotary Weekly Report

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

開会の辞
親睦活動委員長　井上　元君

会長挨拶
石川又英君

新会員と家族紹介
長谷川雅也君

新会員と家族紹介
鎌野　篤志君

パフォーマー 手に手つないで 閉会の辞
副会長　勝又　洋君

ＰＰＡＰ

誕生日お祝い　菅沼　久君 乾　杯　齋藤　保君

サンタクロースの
プレゼント

★2017年１月　御殿場ＲＣ例会プログラム★
月　　日 時　間 会　　場 内　　　容 担当及び卓話者

１／５
親睦活動委員会新年会・年男大いに語る名鉄菜館１／12（2452回） 18：00

職業奉仕委員長　豊山徹也君職業奉仕月間にちなんで東山荘講堂１／19（2453回） 12：30

長谷川雅也君新会員卓話東山荘講堂１／26（2454回） 12：30

クリスマス
家族会
12/15木
東山荘講堂

休　　会